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1ГА лінії “Юнайтед Стейтс Трея- 
! спорт Ko.” за те, "що вона по
годила ся з моряками на умо- 
вах, ліпших від умов адмірала 
Бенсоаа. Корабель віддано ко
рабельній лінії "Гіесифик Стім- 
шіп Ko”. Ся послідна компанія 
наняла на корабель нову зало-

ства Леонідом Красіном. ■_ 
В совітськіїх кругах принято 

се рішене з моволенем з огля
ду на се, що воно має засадни-

з совітської роаі.
Ссе. Росія купила в Америці 

600,000 пар чобіт.

На Горішнім Шлеску форму
ють совітську републику.

БЕРЛІН, 10. мая. — В телє- 
. , грамах до “Роте Фане" ("Чер-

че значіне. З сього можна вно- ЛОНДОН, 12. мая. -, Ко-)воний Прапор”), тутешного 
енти, що англійські суди пола-дреспондент лондонського органу комуністів, який почав 
годять в користь совітського і Таймса доносить з Гельсінг- знову виходити, сказано, що з 
правнтельстиа також справу форсу, що Леонід Красін, ро- і боротьби на Горішнім Шдес- 
імпортованого золота, забез- сійський совітський міністер ку вилонюеть ся революцій- 
Чуючи ЙОГО проти Третої СТО- торговлї І промислу, промов- : ний рух. 
рони з титулу претенсій до по- ля точи перед російською най- 
передних російських прави- висшою економічною радою 
тельств.

Синдикат металевих робітни
ків в Есланії за ІП. Інтер

націоналом.Новинки САНТАДЕР (Еспашя), 13. 
Синдикат металевих ромая.

бітників рішив на річній кон
венції злучити ся з Комуністич
ним Інтернаціоналом.

Проти злуки голосували ли
ше делегати з Астуріяс і Віто.

X З ВОРОХОБНІ НА ГОРІШНІМ 
ШЛЕСКУ.

менту війни з жаданем вислати 
федеральні війська до округа 
Міиго, де прийшло до крівавої 
боротьби між майнерами а 
приватними детективами май- 
нерськмх компаній.

В звіті говериора . говорить 
ся, шо боротьба, *ка розпоча
ла ся тепер між майнерами і де 
тективами, належить до най- мови- маюггь млик' ^РУДности

з наниманем моряків.

In гу-
Натиск уряду однак не пома

гає в кождім сЛучаю: вчера, 
приміром, чотири лінії підпнеа 
ли умови зі своїми робітника-

Г Польські повстанці готові у- 
стулити.

ОППЕДІїН, Горішний Шлеск, 
17. мая. — Польський екзеку
тивний комітет на Шлеску, яко
го Адельберт Корфаити е пред 
сідателем, повідомив телегра
фічно місцеву ^ііжаліянтську 
комісію, шо повстанці е гото
ві тепер достаточно уступити, 
щоби застановити негайно во
рожі кроки з Німцями, однак 
під услівем, що територія, яку. 
вони полишать, буде занята а- 
ліянтськими а не німецькими 
військами.

Ся часопись сповіщає, що в 
кількох зелїзних заводах вн-/ ШкотськІ професійні союзи за 

злукою з Інтернаціоналом 
Червоних Прсфсоюзів.

АБЕРДІН, Скотлцндія, 24. 
цвітня (почтою). — Конп>ес 
шкотськнх професійних сою
зів рішив 55 голосами 
50 прнсутних приступити до 
Інтернаціоналу Червоних Про
фесійних Союзів.

ШкотськІ професійні союзи 
числять 560.000 членів. Рішене 
конгресу принято серед окли
ків в честь Совітської Росії і 
Комуністичного Інтернаціона*

про вигляди дотично заграним брано Совіти, та що на Горіш- 
ної торговлї сказав, шо Росія HjM Шлеску уформував ся Со- 
купнла в Африці 600,000 пар вітський Конгрес, екзекутив- 
чобіт, крім торт вуголь і 2.000 „ий комітет якого має свій о- 
тон мотузя. Він згадав також сїд0К в Забожу. 
як важним є для Америки, що- -роте фаНе” говорить та- 
би Англія не дістала контролі нові,'Що майже всі копальні 
над російською нафтою.

Красін казав, що Злучені 
Держави ще не зачали правди
вих переговорів з Совітами.
Він заявив, що Росія має намір 
завести свої власні банкові ін-

мн, в котрих згодили ся плати
ти їм давну заплату. Корабель
ні лїнК, котрі не підписують у- З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Побіля комуністів при виборах 
в Житомирі.

ЖИТОМИР, 26. цвітня (поч- 
tok))v— вибори до Ради в Жи 
томірі скінчили ся." На загаль
не Число 164 делегатів до Ради 
вибрано 101 комуністів і 63 
безпартійних.

Більша часть безпартійних 
делегатів симпатизує з кому
ністами.

більше крівавих в історії окру
га Мінго.

Страйк майнерів в Мінго тре- 
вае від липня минувшого року. 
В останній боротьбі при кінця 
минувшого року згинуло 10 о- 
сіб. З 23 майнерів, які були об- 
жаловані за убите детективів, 
16 було увільнених після довгої 
судової розправи в Вид сон, 
В . Ва.

знаходять ся в руках майнерів, 
що управителів прогнано, та 
що двірські обшари розділено 
поміж робітників. Комуністи 
на Горішнім Шлеску, кажеть ся 
дальше в тій часописи, закли
кають пролєтаріят обєднати ся 

ряджено міри В ЦЇЛИ отвореня д0 спільної боротьби так про- 
кредиту для розвитку росій-1 ти ПОЛЬСЬКИХ як і проти нї- 
ської торговлї в розмірах двох |Meiu>KHX націоналістів і кані- 
або трох мілїонов фунтів штер- 
лїнґів.

НАПИКИ НА КОМУНІСТІВ В 
АНГЛІЇ.

Арештоване секретаря Кому
ністичної Партії.

ЛОНДОН, 9. мая. — В субо
ту вечером тайна поліція наїха 
ла на головну кватиру Кому
ністичної Партії Великої Бри
танії і арештувала А. Інкпіна, 
секретаря партії. Полгційні а- 
генти перешукали всі бюрка і 
рекорди і забрали з собою уря 
дові документи, кореспонден
цію, гроші, печатки і т. п. Все 
те перевезено возами на голов
ну кватиру поліції.

ституцп в Лондоні, та що за

лу.
Полягло 100 Поляків.

ОППЕЛЬН, Горішний Шлеск, 
17. мая. — В місцевости Гего- 
лїнї, де Німці захопили нині 
цілковито контролю, полягло 
з рук німецьких нерегулярних 
відділів більше як 100 поль
ських повстанців. Німецькі 
втрати були незначні.

Жнива на Україні заповідають 
ся добре.

ХАРКІВ, 23. цвітня (“Роста”, 
Відень). — Як виказують звіти 
з поодиноких губерній, в сім 
році є надія на добрі жнива на 
"Україні.

талїстів. Комуністичні заворушена в 
Парижі.

ПАРИЖ, 9. мая. — 3 приво
ду святкованя роковин оборо
ни Орлеану йоанною з Арк 
(Орлеанською Дівою) в 1429 
р. прийшло вчера в Парижі до 
поважних забурень.

Ранено чотирнайцять полїпі- 
янтів і двайцять трох комуніс
тів. Богато комуністів, які ви
ступали з протестом проти то
го свята, арештовано. Безпо
рядки тре вали через кілька го
дин і в тім часі упало богйто 
стрілів та сипали ся каміня на 
поліцію.

Доносять також про комуні
стичні розрухи в Бресті, Сан 
Етієн і Лїмож.

Ліві чехословацькі соціял-де- 
мократм приступили до III.

Інтернаціоналу.
ПРАГА, 17. мая. — Конгрес 

чехословацьких соціял-демо- 
Ісратів лівого крила neperоло- 
суаав 562 голосами проти 7 за 
приступ линем до Третого Ін
тернаціоналу в Москві. Рішене 
запало без жадних застере
жень і ліве крило партії прий- ЛОНДОН, 14. мая. - Англїй 
ме назву комуністів. Се крило CbKj власти слідять пильно за 
числить ЛОО.(КХ) членів. ^ діяльністю комуністів в Англїі.

Національний сощялістич- після звіту тайяої поліції в Ан- 
ний конгрес заявив ся за наці- глд находить ся поверх 200 ко- 
оналїзацією копалень. мунїстичних агітаторів.

“Роте Фане” закликає до кому
ністичного повстаня.

БЕРЛІН, 9. мая. — “Роте Фа
не” (“Червоний Прапор"), ор
ган комуністів, не виходить від 
суботи. Того для сконфіскова
но цілий наклад часописи за 
помішене в ній проклямації, я- 
ка закликає робітничу клису 
до генерального страйку в цї- 

Представник Совітської Ро- дій Німеччині, до забраня ко
сії винаняв в Берліні великий палень, фабрик і публнчних бу- 
будниок на приміщене для тор- динків на Горішнім Шлеску і 
говельного бюра. до боротьби так проти поль-

----------- ських як і німецьких властей.

Німеччина визнала Совітську 
Росію.

БЕРЛІН, 10. мая. — Підпи
сане торговельного договору 
з Німеччиною являєть ся вели
кою побідою для Совітської 
Росії, бо Німеччина визнала 
також рівночасно Совітську Ро 
сію і політично.

Озимина вийшла доб^е. Пра 
ця весняних засівів відбуваеть 
ся успішно. Селянство і комі
тети весняних кампаній працю 
ють в тіснім порозумінні, щоби 
під засів взято як найбільше 
землі.

Організатор партії засуджений 
на 3 місяці вязниці.Лойд Джордж проти поль

ських вибриків на Горіш
нім Шлеску.

V ЛОНДОН, 14. мая. - Ан
глійський преміер Лойд X
Джордж виголосив на вчераш- 
нім заеїданю палати послів 
промову, в якій перестерігає 
Польщу перед окупацією Го- 
рішного Шлеску. ,

Преміер заявив, що англій
ське правительство і нарід ні
коли не згодять ся на се, шуби 

Горішний

Заводять електрику в Донець
кім басейні.

МОСКВА, 2. цвітня (“Ро
ста”). — Українська Головна 
Економічна Рада рішила вклю
чити всі електричні стації До
нецького района в одну велику 
електричну сіть.

Істнуючі електричні стації 
будуть побільшені, щоби цілий 
Донецький район був заосмот- 
рений в електрику.

Народний комісаріят загра- 
ничної торговлї поробив вже 
стараня, щоби закупити по
трібні матеріали.

Порішено також в як найко- 
ротшім часі перевести плян е- 
лєктрофікації зелїзничих шля
хів в Донбасі.

Деякі з головних провідни
ків комуністичного руху € вже 
увязнені. Між ними находить 
ся Алберх С. Інкпін, секретар 
Комуністичної Партії Великої 
Британії, і Роберт Стюарт, го
ловний організатор партії.

Проти Інкпіна слідство ще не 
покітене. Роберта Стюарта 
засуджено в середу на 3 місяці 
вязниці за виголошене підбу
рюючої промови на вічу в А- 
беркінон, в Валії.

Дають вранглївцям амнестію.
РИГА, 12. мая. — Російське 

совітське правительство пред- 
ложило амнестію всім офіци- 
рам і жовнірам армії генерала 
Врангля, бувшого протиболь- 
шевицького провідника в пів
денній Росії, які" окривають ся 
в горах на Кримі, як-шо вони 
зложать зброю до 20. мая.

Предложено також амнестію 
всім цивілям, цкі брали участь 
в операціях Врангля і Денїкіна 
в рр. 1918 — 1919.

В Японії страйкері бють ся з 
поліцією.

ГОНОЛЮЛЮ, 17. мая. — 
Депеша з Токіо до виходячої 
тут японської Газети доносить, 
шо в Обака, в Японії, 900 
страйкуючих електричних ро
бітників звели бійку з 200 я- 
понськими полїціянтамн. В бій 
ці ранено 20 страйкерів і 14 по
ліція нтів.

Новий кабінет Німеччини.
БЕРЛІН, 10. мая. — Др. Вірт, 

провідник католицького цен
тра, оповістив сеї ночи склад 
нового кабінету, в якім він е 
канцлером і міністром загра- 
ничних справ.

Кабінет складаеть ся з цен- 
тровцїв, демократів і соціялїс- 
тів більшости.

Новий кабінет вважаеть ся

Робітництво в Норвегії піддер
жує страйкуючих моряків.
КОПБНГАҐА, 11. мая. — 

Спеціяльна депеша з Христія- 
нїї доносить, _що норвежські 
професіональні ' союзи рішили 
вчера піддержувати страйк мо
ряків, та що 26. мая буде уве
дений в жите загальний страйк, 
крім зелїзниць, почти, телегра
фу, шпиталів і робітничих ко
оперативних підприємств.

Польща 
Шлеск або його частину. Премі 
ер піддав острій критиці по
літику польського правитель- 
ства, якому зробив закид, шо 
воно нехтує версальський ми
ровий договір, котрому Поль- 

независи-

заняла

загально штучним твори вом, 
зліпленим поспішно на те, щоб

ща завдячує свою 
мість. Акцію польських пов
станців на Горішнім Шлеску, 
переведену в порозуміню і при 
підмозі варшавського прави- 
тельства,, вважає преміер зло- 
манем мирового договору.

Страйк" американських моря
ків тревае дальше. приняти ультімат Антанти і не 

допустити до окупації Рурської 
области. В дїйсности він пред
ставляє лишень клерикалів і!
СОЦІАЛІСТІВ більшости, а ИНШІ 000 робітників, 
партії піддержуть його лишень І Робітничий провідник Лїян 
тимчасово і задля конечносте,! заяв-1Я€' що страйк - покаже 
створеної ультіматом Антанти працьодавцям, шо робітники

не приймуть сего року ніяких 
■ редукцій наємної платні.

Інкпіна не хочуть випустити на 
поруки.

Регулюють еміграцію з Аме
рики.

РИГА, 29. цвітня. — Як доно
сить петроградська “Красная 
Газета" вступ до Совітської 
Росії для робітників з Америки 
буде дозволений долерва тоді, 
як совітське правительство ді
стане дозвіл удержувати емі
граційну місію в Злучених Дер 
жавах.

Часопись говорить, що ви
конавчий комітет всеросійської 
ради професіональних союзів 
рішив припинити в сей спосіб 
наплив незорганізованих ро
бітників з Америки і вступ е- 
міґрантів з Америки до Росії 
буде на будуче регульований 
комісаріатом праці.

Всі особи, депортовані b 
Злучених Держав, та емігранти 
з того краю, зібрано в Петро
граді в однім будинку — гово
рить “Красная Газета”. Сю ак
цію заряджено мабуть на те, 
щоби власти мали лучшу кон
тролю над тими людьми.

Латвійські часописи спові
щають сьогодня, що міністер 
війни Троцький зарядив вели
кі маневри совітської армії, які 
відбудуть ся в недалекій будуч 
пости в околицях Вітебська і 
Пскова. Маневри мають бути 
внпробованем зреорганЬованої 
армії і її нових офіцирів.

НЮ ПОРК, 14. мая. — Ви- ЩШ
гляди на скоре полагоджене ЛОНДОН, 13. мая. - Судові 
страйку корабельної служби з власти відмовили ся випустити 
кождим днем менші, Обі сто- секретара Комуністичної Пар- 
рони станули рішучо при своїх т“ Великої Британії Алберта 
первісних услівях і всякр noce- Інкпіна на волю за здоженем 
редництво, щоби полагодити 
страйк, е покищо виключене.

В американських пристанях 
стоїть безчинно около 700 ко-

Страйк буде обнимати 120

Вкінци заявив преміер, що 
обстоювати Привіт майнерам в Донбасі.

КИЇВ, 10. цвітня (“Роста"). 
— Президія Центрального Ви
конавчого Комітету Україн
ської Соціалістичної Радян
ської Републики вислала з на
годи конференції майнерів До
нецького басейну привіт, в я- 
кім висказуєть ся подяку за 
витревалу Працю пролетаріяту 
Донецького басейну.

Солідарність і робітнича кар 
ність в часі тяжкої переломо- 
вої доби являють ся запоруко- 
ю успішного економічного роз 
вЛтку пролетарської релубли-

аліянти будуть 
при тім, щоби Польща шанува
ла мировий договір, а в про
тивнім разі вони будуть прине
волені позводити Німеччині 
привернути на Горішнім Шлес
ку порядок, себто вигнати звід 
там польських повстанців.

кавціі. Судія, даючи оборон- 
цеви Інкпіна відмокну відпо
відь заявив, що сконфісковані 
документи ще не провірені та 
що заходить можливість, що 
проти Інкпіна будуть піднесені 
ще инші злочини. На разі об- 
жаловано Інкпіна за ширене

Приняли ультімат Антанти.
Нїмеччи-БЕРЛЇН, 10. мая. 

на пртшяла ультімат Антанти. Представники Польщі в радян
ських релубликах.у раблїв.

Страйковий комітет робить, 
заходи, щоби втягнути до 
страйку також корабельну і 
службу чужоземних кораблів, |невдоволеня серед робітничих

мас через публікацію тез Кому 
нїстичного Інтернаціоналу.

221 голосами проти 175 німе-і 
цький парламент рішив сеї но- ; 
чи приняти кінцеві домаганн тою).
держав Антанти, зобовязуючи носять, шо польське прави 

виконувати услівя Вер- тельство іменувало Патека по 
сальського договору після пов- слом в Совітській Росії, а Ko 
ної спромоги німецького на- \ .тянковського послом в Радян

ській Україні.

ВАРШАВА, 21. цвітня (поч 
З урядових кругів до

КРОВАВА БОРОТЬБА СТРАЙ
КУЮЧИХ МАЙНЕРІВ В 

АМЕРИЦІ.
В стейтах Вест Вірджінїя І Кен- 

токи проголошено воєн
ний стан.

ЛУТСВИЛ, Кентоки, 15. мая 
— В стейтах Вест Вірджінїя і і 
Кентоки проголошено воєнний 

, стан. І

ся тимколи би їх уживань 
зу товарів, які були 
ні до ладовапя на кораблі аме- 

і рнканські.

до перево-
призначе-

роду.
Англійські суди визнають су

веренність Сов. Росії.
ки.Федеральна мореплавська рада 

відбирає кортблі від ком
панії, яка пристає на 

домагакя моряків.
ВАШІНГТОН, 12. мая.

І Мореплавська рада відобрала .договору, 
нині шість кораблів від кора-,Лондоні відкинув нині рішене 

ібельної компанії, котра лото- низшого суду в справі А. Лу-
тера проти Джеймс Багор Ko.

І ЛОНДОН, 13. мая. — Стоячи 
і на становищі, що Совітська 
| Росія е суверенною державою, 
признаною Англією через за-

ПЕРШИЙ РАЗ І КАНАДІ!
Посол Радянської України 

в Берліні. V

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------------- в і д іг р ае—------------

_ ключенє з нею торговельного
~~шаввг апеляційний суд в Берлінське “Укр. Слово” з 

19. цвітня с. р. доносить:
Як довідуємо ся, ведуть 4Я 

тепер з німецьким урядом пе
реговори в справі приїзду до 
Берліна сталого диядьоматич- 

торговельного договору *іж|ного представника Радянської 
Англією і Совітською Росією,

Відновилась стрілянина на Ме
рине*, В. Ва.

В СУБОТУ, 28. МАЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМА
днла ся зі своїми моряками на 
умовах, кращих від тих, які 

Бенсон,
президент федеральної кора
бельної ради. Компанія, від ко 
трої він . відобрав кораблі, се 
“Юнайтед Стейтс Треяспорт 
Ко.," а всі відобрані кораблі 
мають разом містоти 55 тисяч 
тон. Компанія дістала їх від фе 
деральмоі ради на салату ра
танії

НЮ ПОРК, 10? мая. — Фе
деральна мореплавська рада 
відобрала вчера пароплав “Ко- 
амн Лнвшгтои” корабельній

ВіиХЯМСОН, Вест Вірджі
нїя, 15. мая. — Як доносить ка
пітан стейтової поліції Дай Р. лредложив адмірал 
Брокус-, на Мернмск а Вест Вір 
джінїї відновилась з кентук- 
ськнх гір напроти села тяжка 
стрі-іянина. Зі всіх иншнх місць 
здовж ріки Тог доносять, ЩО 
панує спокій.

Ще в часі перед підписанем надзвичайно інтересну несу в 5-ох діях широко-звісного 
письменника Б. Грінченка п н.: ^

України.
низшнн суд видав рішене в ко
ристь А. Лутера на тій підста
ві, шо товари, які одержала 
фірма Джеймс Багор Ко., по
ходили з фабрики, яку Лутер 
мав в Росії і яку совітське пра
вительство сконфіскувало.

Апеляційний суд відкинув 
рішене низшого суду, призна
ючи важними контракти, за
клюй сні представником росій
ського совітського правитель-

“НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ"Чеська торговельна місія 
Україну.

Праські “Трибуна" доносить, 
що за г>и велілі має виїхати 
до Pocji. і на Україну чехосло
вацьку місія при співучасте 
представників промислу. Ціль 
місі: е проготованє до перего
ворів про торговельний дого
вір. Місія іде наперед до Київа.

W Згадана nàca виставляеть ся пораз перший в Канаді і вза
галі в Америці. Се є одна з найлучших драм в творах 

Грінченка. Не оминіть нагоди побачити її.Росія і Україна приступають до 
почтово! конвенції.

Совітські уряди Росії і Укра
їни згодили ся приступити до 
міжнародної поптової конвен-

Гоеермор Вест Ирджвпі дома- 
гветь ся війська. КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД 8. 45 ВЕЧ.

ЧАРЛЬСТОН, а Ва, 13- мав. 
— Ґовернор стейту Вест Вір-

Цінн місць: 50, 35 і 25 центів.

джівія звернув ся до' ції.

4 " :•"
.______________


